X 3

respon-

Marc. 14.

respondit: *Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego non scandalizabor.* Dominus autem illi prædicens ipsius infirmitatem, ne nimium præsumeret: *Amen, inquit, dico tibi, quia tu hodie in nocte hac prius quam gallus vocem bis dederit, sermone negaturus.* Ego, inquit Petrus, *paratus sum tecum ire in carcerem, & commori tibi, &c.* Non solus autem Petrus, verum etiam omnes Apostoli ita se facturos pollicebantur. Hi igitur quos præmunerat & præmonuerat, charissimi eius amici, ab ipso Iesu in eius calamitate defecerunt, licet (vt dixi) multa eisdem

Beneficia Apostolis à Christo in vltima cœna collata, quanta.

in cœna pauldante contulerat beneficia. Nam ipsemet corpore suo & sanguine illos cibauit atq; potauit. Ipse potestatem angelis tremendam dedit, ordinando eos sacerdotes, animarum rectores, iudices, data eis autoritate aperiendi & claudendi cœlum. Quæ licet omnia, multoq; plura alia fecerit, nequaquam tamen humana infirmitate, exuti, cum Domino diutius perstitierunt, quam hostibus eum viderunt superiorem. Nam postquam se Dominus in hostium tradidit manus, vbi viderunt tam atrociter eundem tractari, atq; crudeliter cædi, in nullo se penitus defendente, scandalizati fugere omnes. Hoc secundam huius argumenti partem nunc tangit. Quocirca cum sanctorum Apostolorum reuerentia eorumq; venia loquar, si fortasse peccatum eorum plus æquo exaggerauerim: quandoquidem nihil in illorum contemptum, sed in Christi loquar, quicquid dicturus sum, gloriam. Constat namq; eos penitentia deinde facta, & pristinam eos fidem, & nunc maiorem gloriam esse assumptos: nec modo id illis esse probro, sed gloriæ, non propterea quod fugerunt à Domino, sed quod à fuga, dolentes super sua pusillanimitate atq; infidelitate, redierunt: indeq; fortiores effecti, Christo inseparabiliter adhererunt. Ita q; post dulcem Christi amorosamq; sui exhibitionem, postquam illorum lauerat pedes, postquam eis corpus & sanguinem tradiderat, postquam longissimo deniq; eos sermone præmonuerat multa tribuens eis, multaq; promittens, vbi etiam & illi perseverantiam fidelem, puta vsq; ad mortem promiserant iam visa Christi humilitate atq; patientia, quod sinebat se quomodo hostes volebant impiè tractari, territi fugere omnes: & quicquid ante Domino promiserant, violauerunt, & facti sunt fidefragi in Dominum suum.

Fuga Apostolorum quomodo illis in maiorem gloriam versa.

Gravior est autem inde eorum infidelitas, quod memores esse debuerant, quod sui tantum copiam Christus hostibus dederit tractandi quomodo vellent: prohibuerit verò, ne quicquam inferrent mali in suos discipulos. Atq; idcirco frustra Apostoli metuebant propterea quod Christi imperio seu interdictione nulla foret potestas super terram, quæ posset vel vnico nutu contraire. Quare inuenti sunt etiam Apostoli increduli Christo, hoc est, neq; fideles neq; constantes, sed, si licet dici, fidefragi: quippe qui Christi prohibitionem, quæ ad hostes loquens, vt suorum injuria abstinere, dicens: *sinite hos abire:* territam putabant atq; inanem, hoc est, nullius siue autoritatis siue virtutis. Næ si Christi his aliquid tribuissent verbis, nihil timuissent, tametsi in hostium medio perstitissent. Scirent namque virtutem sibi adesse, se inter omnia pericula protegentem atq; seruantem immunes. At promissionum suarum (vt dixi) immemores, nec Christi, verborumq; eius pensata virtute pristina illius sanctæ amicitiæ quam cum Christo habuerant, abdicant virtutem: & dum corpora sua saluare cupiebant, vitam dereliquerunt, animas suas grauius faciunt. Vbi considerandum præterea, si crimen læsæ maiestatis imponitur

Fuga discipulorum cuiusmodi peccatum fuerit.

seruo

seruo fugienti, atq; dominum suum in praelio deserenti, iuxta leges ciuiles: quanta erit noxae aestimandum, quae plectendum poena, Dominum coeli ac terrae creatorem (cuius sunt serui, domini terrae, reges & imperatores orbis, pro quo nulla creatura non merito se deberet exponere in mortem) derelinquere, seq; fugiendo ab ipso subtrahere? Merito reminisci debuerant, de quo paulo ante in illis gloriatus fuerat pius magister ac Dominus, quod ipsi forent qui permanissent secum in tentationibus suis, & propterea regnum illis diceretur, vt ederent & biberent super mensam suam, & sederent in duodecim sedibus, iudicaturi duodecim tribus Israel, ne hac gloria se priuarent, neve gloriae suae imprimerent maculam. At nihil minus est mihi in animo, quam vituperare Apostolos, quorum Christus infirmitatem praesciuit in hanc humilitationem eos quoq; sinens venire quo imbecillitatem nostram, qui grauius quoridie delinquimus, consolaretur, & ad spem nos veniae erigeret. Ipsos enim cadere permisit, quia erigere atq; eos quam ante fuerant, facere, decreuit sublimiores. Nostrum est, qui Christi duntaxat inuestigamus afflictiones, hic expendere, quantam afflictionem Iesu cordi pijsimo atq; fidelissimo discipulorum hac fuga intulerit, quantam tristitiam illi excitauerit, quantum deniq; compassionis illi infixit vulnus. Siquidem dum in ipsum manus iniicerent sacrilegas inimici, dum furor eorum tumultusq; esset grandis, caritatis. *Adolescens tamen quidam sequebatur illum amictus sindone super nudo. & tenebant eum. At ille relicta sindone, nudus profugit ab eis. Quis iste fuerit adolescens, Euangelista non explicat. Sed quidam Ioannem suspicantur fuisse, qui tunc quidem fugerit, recuperata tamen sindone aut alijs vestimentis indutus, redierit, Iesu cupiens finem videre. Alij Iacobum fuisse dicunt eius fratrem. Alij quendam ex domo vbi Christus coenauerat, adolescentem. Quisquis fuerit certum est: illum feruentiorem animum constantioremq; caeteris habuisse Apostolis ad Christum: vt qui caeteris sibi fuga consulentibus Christum quoad potuit, secutus sit. Et hanc quidem infirmitatem omnes in se ostenderunt Apostoli erga Christum. Maiorem tamen omnibus ille, qui caput constituendus erat omnium, Petrus lapsum admisit. Hic namq; tamen in eius corde adhuc non extinctus foret ad Christum amor, quem plus omnibus dilexerat, fugit tamen & ille cum reliquis. Verum paululum resumptis animis, Christum sequebantur a longe: atq; adiutus consortio Ioannis, qui in domo Annae pontificis notus erat, introuissus est in atrium pontificis. Hunc dum ancilla interrogaret ostiaria, compatiens illi, quia timidus introibat, esset ne & ipse ex discipulis vnus hominis istius, quali volens illi suadere, prudentius eum facturum, si maneret foris, nec se exponeret periculo, statim respondit Petrus: *O mulier, non sum.* Christum negauit hac responsione Petrus, quoniam quidem se eius negauit discipulum. Et gallus cantauit, obaudiente tamen Petro. Cum vero ad ignem sederet, & calefaceret se inter ministros, multis interloquentibus, ipsumq; asseuerantibus esse Christi discipulum, negauit Petrus cum iuramento se cognoscere hominem, neq; quid dicerent se scire. Alijs vero contradicentibus, & vno hoc, alio aliud dicente, vt ipsum esse conuincerent vel ex sermone, quod Galilaus erat, vel quod cum Iesu visus fuerat in horto, Petrus anathematizare coepit, detestariq; ac iurare, se non esse Christi discipulum.*